130

Estas proposiciones, en el num. 165. las califica, y afirma se prueban con la ley de Toro, y particular, y expressamente con las palabras de la dicha ley 14. que buelve à poner à la letra, y las pondera doctamente con las siguientes, *ibi: Ex quibus verbis luculentè colligitur, quod dispositum est, quod successio maioratus decurrat per lineas, & de lineæ in lineam integram, ETIAMSI CAPVD LINEÆ, NEMPE PRIMOGENITVS, VEL ALIÆ SVPERIORES LINEÆ, A QVIBVS EXORDITVR, ET PROGREDITVR, DEFECERINT ANTEQVAM INSTITVTVS SIT MAIORATVS, vel antequam successerint, vivente institutore, vel quocunqve alio ultimo possessore, quia lex non respexit ad gradus prout dictum est, sed ad lineas per suos gradus, per quas, sicut per canales describitur, in descendentes sanguis primogeniti, cuius sanguis licet sit corporis præ defuncti, nihilominus ipsemet est inqualibet alio eius descendente, cum illa*

illa primogenitura prerrogativa transfusa, quam defunctus, tunc habuit, & nunc haberet, si adhuc tempore successione esset in eam natura, nam qualitas primogenitura, qua in sanguine transit, nunquam moritur, D. Molin. lib. 1. cap. 5. num. 20. & eius Additionat. in dict. lib. 1. cap. 6. super num. 21. Bald. conf. 89. num. 8. lib. 2. dicens: Quod est ius in dignitate innata, que transmittitur iure sanguinis, quia filius est aliquid patris sui, unde pater in filio est, & quia dignitatum innatarum qualitates transmissibiles sunt, leg. 1. Cod. de Episcop. & Cleric. Iason, Alex. & Cynus.

Pudieramos repetir otros muchos lugares de este Autor, y especialmente en la 8. part. cap. 5. num. 23. pero nos parece escusado à vista de ser terminantes los referidos, y hallarse en ellos la viua razon de derecho en que consiste la representacion, que es en suma, que el derecho de primogenitura que adquirió el ascendiente, que formó la linea contentiva del ultimo poseedor, y que basta el que si viuiera al tiempo de la vacante pudiera suceder, y sucediera en dicho mayorazgo, para que este derecho se represente por todos sus sucesores, cuya doctrina, y fundamento primordial, nos le puleo con magisterio antes de la ley del Reyno novissima, y sin averla alcanzado D. Molin. de Hispanor. primog. dict. lib. 3. cap. 7. num. 11. porque para demostrar quando se deve admitir la representacion, no busca mas que la capacidad en el representado, hoc est, que si viuiesse pudiesse succeder, ibi:

Prima igitur conclusio sit in maioratus successione solum in eo casu representationem filio concedendam esse, quo eius pater si viueret, posset in maioratu succedere. Cum enim ea successio ex representatione persona patris deferenda sit, consequens est, ut pater, qui non est vocatus, **NEC POSSET ETIAMSI VIVERET IN MAIORATU SVCCEDERE**, non possit à filio representari.